
Steuervorteil bei Abschluss einer betrieblichen Direktversicherung

Versicherungsprämie:

Sozialversicherungspflicht:

Steuerpflicht:

Berechnungszeitraum:

ohne

Direktversicherung

mit

Direktversicherung

Bruttoarbeitslohn

- Lohnsteuer

- Solidaritätszuschlag

- Kirchensteuer

- Krankenversicherung

- Rentenversicherung

- Arbeitslosenversicherung

Auszahlung

Steuervorteil und Ersparnis der Sozialversicherungsbeiträge

Lohn-/Kirchensteuer incl. Solidaritätszuschlag ohne Direktversicherung

- Lohn-/Kirchensteuer incl. Solidaritätszuschlag mit Direktversicherung

STEUERVORTEIL

Sozialversicherung ohne Direktversicherung

ERSPARNIS SOZIALVERSICHERUNG

EFFEKTIVER AUFWAND

 100,00

bis 4% der Beitragsbemessungsgrenze steuerfrei

Zusätzlicher Steuerfreibetrag: Freibetrag bis 1800 EUR berücksichtigt

bis 4% der Beitragsbemessungsgrenze sozvers.frei

Monat 2015

Vermögenswirksame Leistungen: nicht in die Vorteilsberechnung mit einbezogen

Zuzahlung des Arbeitgebers:  0,00

- Pflegeversicherung

- Sonstige Beiträge

Nettolohn

- VWL

- Abzug/Zuzahlung

 4.000,00

 742,41

 40,83

 66,81

 328,00

 374,00

 60,00

 47,00

 0,00

 2.340,95

 0,00

 0,00

 2.340,95

 3.900,00

 711,83

 39,15

 64,06

 319,80

 364,65

 45,83

 58,50

 0,00

 2.296,18

 0,00

 0,00

 2.296,18

 850,05

 815,04

 35,01

- Sozialversicherung mit Direktversicherung

 809,00

 788,78

 20,22

Auszahlung ohne Direktversicherung

- Auszahlung mit Direktversicherung

 2.340,95

 2.296,18

 44,77

Der Aufwand für die Prämie von 100,00 Euro beträgt also nur 44,77 Euro


